
刘先生在网上花三千元
买了一部手机，两日后快递
公司给他发送了短信，提示货
物已送到代收点。然而，当他
去代收点准备签收时，发现手
机已被他人冒领。他向网上
店家提出赔偿，但对方认为错
在快递公司，不愿赔偿。刘
先生又去找快递公司，仍被
以各种理由推脱。

聂律师认为：
《中华人民共和国民法

典》第五百七十七条规定，当
事人一方不履行合同义务或
者履行合同义务不符合约定
的，应当承担继续履行、采取

补救措施或者赔偿损失等违
约责任。

刘先生与店家形成了买
卖合同关系，但是货物却没
有送到刘先生手上，店家构
成违约，应该承担相应的违
约责任。所以面对刘先生的
质疑，店家不能把责任推脱
到快递公司身上，因为快递
公司并非商品买卖合同的相
对方。但是另一方面，店家
与快递公司有邮寄服务合同
关系，快递公司需要对店家
负责，店家可以依据《民法
典》第八百三十二条，要求快
递公司承担赔偿责任。

聂炜律师团队每天在线及时为您提供法律咨询。
咨询电话：
聂炜律师，13973309857 张倩律师，18273396450
联系邮箱：421107511@qq.com
律师事务所地址：株洲市天元区庐山路323号明峰银座1栋1402

◀扫一扫
二维码，关注
聂炜律师团队
公众号。
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擅自野外用火
结果1500多亩林地起火
他因失火罪获刑，还要补种或赔偿

快递被冒领 谁担责？

案发后，向某主动投案并如实供述了
自己的犯罪事实，且主动赔偿了部分受害
人的损失，得到了受害人的谅解。他自愿
认罪认罚，与检察机关签具了认罪认罚具
结书。

法院审理认为，向某未经森林防火主
管部门批准并申领《野外生产性用火许可
证》，擅自野外用火，引发森林火灾，其行为
已构成失火罪。向某主动到案后能如实供

述自己的罪行、取得受害人谅解、自愿认罪
认罚，依法可以从宽处理。

最终，法院依法判处向某有期徒刑三
年，缓刑四年；于今年12月31日前，在过火
公益林地范围内，按照林业部门的规划设
计要求种植马尾松或国外松 822.9 亩。如
到期不补种，则向茶陵县林业局交纳补植
复绿费164万余元，用于修复生态环境。

本报讯（株洲晚报融媒体记者/贺天鸿）安全意识淡薄，
未经有关部门批准在野外私自用火，结果酿成大错。近日，
茶陵县法院判决了一起刑事附带民事公益诉讼案，被告人
茶陵县男子向某因失火罪获刑。

准备扑火时腿抽筋，眼看着火势蔓延

1 月 15 日下午 3 点左右，向某因自家
种植的责任田是旱田，便用随身携带的一
次性打火机，在田地里焚烧玉米秆和茅草，
进行“烧草化肥”以及腾出空地。点火后，
向某便坐在不远处守着火堆。过了约 10
分钟，一阵风把火堆里的火星刮到了一旁
的茅草丛里，引燃了茅草丛。

向某见状立即起身拿起事先准备好的
树枝扑火，但他的腿突然抽筋，整个人无法

动弹，只能眼睁睁看着火势蔓延至附近的
山场上。待抽筋的腿有所缓解后，向某又
扑了一阵火，但已无济于事了，只好返回向
本组村民求助。

随后，当地干部、工作人员以及村民陆
续赶来灭火。直至当晚12点左右，山火才
全部被扑灭。经鉴定，本次火灾过火林地
总面积为1533亩，且过火林地中含公益林
822.9亩。

如到期不补种，则要赔164万余元

理财产品热销中
理财产品 理财非存款，产品有风险，投资需谨慎。

添利一号工作日上午9:00-下午15:45实时赎回无上限，其他时间实时赎回上限5万。！

分行营业部：河西一桥桥头太阳宫旁 22395586
荷塘支行：荷塘区中天集团一楼（流芳公园旁） 22958730
芦淞支行：芦淞区建设南路99号九天国际广场东北角 22395561
石峰支行：石峰区建设路628号(石峰公园正对面) 22395987

网 址 ：WWW.cib.com.cn
全 国 统 一 客 服 热 线 ：95561

产品名称
添利1号
添利新客

日日新1号（新客专属）
日日新2号
兴银添利宝D
新客专属

稳利恒盈2号C款
稳利恒盈6号V款

万万汇通汇盈1号I款A
万汇通汇盈2号C款
稳利恒盈3号G款
ESG增盈优选26号

投资期限
按日计息
按日计息
按日计息
按日计息
按日计息
3个月
175天
273天
341天
707天
784天
707天

预期年化收益率
七日预期年化收益率2.840%（估值日8.30）

七日预期年化收益率2.983%（估值日8.30）

七日预期年化收益率3.356%（估值日8.30）

七日预期年化收益率3.100%（估值日8.30）

七日预期年化收益率3.297%（估值日8.30）

4.05%
3.60%~4.60%
3.80%~4.30%
1.30%~1.60%
1.60%~2.00%
4.50%~5.00%
4.50%~5.50%

认购起点（元）
1万

1元（100万上限）
1元
1元
1元
5万
1元
1万
1美元
1美元
1元
1元

长沙银行株洲分行快乐长湘贷业务对接人联系信息
序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

网点名称
分行营业部
天元支行
芦淞支行
云龙支行
科技支行
田心支行
荷塘支行
渌口支行
市民中心支行
醴陵支行
攸县支行
茶陵支行

网点地址
天元区天台路39号银天大厦一楼（天虹超市旁边）
天元区长江北路235号
芦淞区建设南路88号环球国际商贸中心一楼
云龙示范区职教城内智谷商业街3栋
天元区泰山西路中达路9号高科园创大厦一楼
石峰区时代路108号时代国际住宅小区
荷塘区红旗南路366号银泰财富广场1号楼
渌口区津口东路瑞和广场一楼
神农大道399号市民中心负一层
新华联商业广场E2-3号
攸县城关镇攸州大都市4号楼
茶陵县炎帝中路

联系人
谭经理
颜经理
向经理
胡经理
陈经理
汪经理
谭经理
吴经理
周经理
吴经理
刘经理
周经理

联系经理
13873393872
15886322000
18273377077
15073386830
13387419088
15673392233
15073362767
13873366457
13787215027
15575119462
18684536999
13786384956
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8月26日，中国银行正式签署
联合国《负责任银行原则》（“Prin-
ciples for Responsible Bank-
ing”），成为联合国环境规划署金
融倡议组织（United Nations En-
viroment Programme Finance
Initiative，缩写UNEP FI）成员。

《负责任银行原则》由联合国
环 境 规 划 署 金 融 倡 议 组 织

（UNEP FI）制定，于 2019 年在联
合国年度大会上正式发布，是全球
银行业落实联合国可持续发展目
标 （Sustainable Development
Goals，缩写 SDGs）和《巴黎协定》
的重要标杆。当前，全球已有 240
余家银行签署。

今年 2 月，中国银行正式成为
气候相关财务信息披露工作组

（Task Force on Climate- Re-
lated Financial Disclosure，简称
TCFD）的支持机构。此次签署《负
责任银行原则》是中国银行大力发
展绿色金融、坚定支持可持续发展

的又一重要举措，也是中国银行以
金融力量推动实现“碳达峰”“碳中
和”目标的重要国际实践。未来，
中国银行将履行国有大行责任担
当，积极参与国际合作，在国际平
台上持续提升信息披露能力，为推
动 我 国 双 碳
目标、联合国
可 持 续 发 展
目标及《巴黎
协定》目标的
实 现 不 断 贡
献力量。

（谭焱）

中国银行支持并签署
联合国《负责任银行原则》

株洲市银行业协会
株洲市保险行业协会
株洲晚报 主办

协办单位：
中国银行 工商银行 长沙银行
兴业银行 招商银行
华融湘江银行

本周刊由

可通过扫码下载诸事达Android
或IOS安装包；

1)支持个人消费和经营；
2)仅限株洲地区；
3)审批快：最快2分钟出审批结果；
4)额度高：最高可贷50万元；
5)纯信用：无需您抵押任何资产；
6)灵活还款：按日计息，可提前还款。

下载方式

产品特点
1)打开政务APP：打开已安装好的“诸事达”APP，进入到“首页”；
2)进入金融超市：点击图标“金融超市”，进入“株洲市综合金融服务

平台”；
3)选择华融闪贷：点击“华融湘江银行-华融闪贷”，进入到身份认

证环节，上传身份证照片并完成人脸识别；
4)提交贷款申请：授权同意政务数据查询和人行征信查询，输入相

关基本信息，选择紧急联系人后完成提交；
5)等待审批结果：等待系统最终审批结果，最快2分钟内出结果；
6)借款：在审批通过后，需添加银行卡完成华融湘江银行二类户的

开通，并发起借款申请以完成提款。

申请路径

★★激活有礼激活有礼：：20212021年年77月月11日至日至20212021年年1212月月3131日日，，成功核发指定交通银行信用卡主成功核发指定交通银行信用卡主
卡卡，，并在核卡后并在核卡后180180天内激活信用卡的新客户天内激活信用卡的新客户，，自激活信用卡当月起自激活信用卡当月起1212个自然月内个自然月内，，每每
月可获赠一份价值月可获赠一份价值5050元的元的““年级新生年级新生””权益礼包权益礼包，，最多可获最多可获1212个礼包个礼包。。
★★消费有礼消费有礼：：20212021年年88月月11日至日至20212021年年99月月3030日日，，成功核发指定交通银行信用卡主卡成功核发指定交通银行信用卡主卡
的新客户的新客户，，自核卡日起自核卡日起4545天天（（含含））内使用该卡满足内使用该卡满足33笔单笔为笔单笔为168168元元（（含含））以上的在微信以上的在微信、、
支付宝支付宝、、买单吧买单吧APPAPP或银联云闪付或银联云闪付APPAPP场景的消费场景的消费，，即可至买单吧即可至买单吧APPAPP使用使用55积分换积分换
购指定礼品购指定礼品11份份（（以下礼品三选一以下礼品三选一）：）：九阳多功能电热锅九阳多功能电热锅、、苏泊尔电火锅苏泊尔电火锅、、美的电烤箱美的电烤箱。。
活动详询交通银行各网点
株洲分行营业部：22957725 芦淞支行：22591616 奔龙支行：22523773
渌湘支行：27620936 红旗广场支行：28110053 田心支行：22132272

客服热线：95559 www.bankcomm.com

近日，人民银行正式发布中国
首批绿色金融标准。首批绿色金融
标准包括《金融机构环境信息披露
指南》（JR/T 0227—2021）及《环境
权 益 融 资 工 具 》（JR/T 0228—
2021）两项行业标准。兴业银行作
为起草单位，参与了上述两项标准
的编制工作。

据悉，《金融机构环境信息披露
指南》和《环境权益融资工具》两项标
准由全国金融标准化技术委员会归
口管理，填补了相关领域绿色金融行
业标准的空白。

作为参与起草单位之一，兴业银
行凭借多年来在环境权益交易领域
金融服务和金融机构环境信息披露
方面积累的丰富经验，全程参与了标

准的起草、讨论修改和审查报批，从
行业实操角度积极献言献策。

在环境权益融资领域，作为国内
最早探索环境权益交易领域金融服
务的银行，兴业银行自 2005 年起以
国际碳排放交易为基础，开创了国内
环 境 权 益 金 融 领 域 的 多 个 第 一 。
2021年7月，伴随全国统一碳市场的
启动，兴业银行在国内率先落地碳排
放配额质押融资业务。

在金融机构环境信息披露领域，
兴业银行自2009年发布银行业首份
可持续发展报告以来，连续 12 年不
断提升环境与社会责任信息的披露
程度，同时，作为首批10家试点金融
机构之一，参与中英金融机构环境信
息披露。 （通讯员 赖敏）

中国首批绿色金融标准正式发布
兴业银行参与编制


